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PROCESSO N° 2023033834
ADESAO A ATA DE REGISGTRO DE PRECOS
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educacio.

DESPACHO DE AUTORIZACAO

Tendo em vista a justificativa apresentada na avaliacdo do procedimento de adesdo a Ata de
Registro de Pregos n. © 021/2023 referente ao Pregdo Presencial n°® 026/2023 — SMS, do Municipio de
Luziania -GO, para contratacio de empresa para futura e eventual aquisicdo de materiais de
expediente e papelaria, para atender Secretaria Municipal de Educagao.

Considerando que foram efetuadas pesquisas de prego e, conforme pode-se verificar, sendo
assim demonstrado que a contratagdao através de adesdo ao registro de precos do Municipio de
Luziania-GO ¢ vantajosa  para a Administracdo, gerando economia, diante disto justifica-se a
Adesao ao Registro de Pregos do citado 6rgao.

Justifica-se ainda que a adesdo a Ata de Registro de Precos cumpre os principios da
vantajosidade, economicidade, eficacia e eficiéncia, fator que propicia seguranca de que o referido
objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e com um preco mais acessivel em relagdo ao
praticado pelo mercado, devidamente comprovado pela diferenca entre a taxa registrada e os orcados
no mercado, conforme or¢amentos apresentados.

Diante de todo exposto, acato a justificativa apresentada, e existindo legalidade no
procedimento, determino o encaminhamento do presente processo para a celebracdo do contrato com

as empresas:

ABC VARIEDADES LTDA. - ME - CNPJ: 05.263.925/0001-49.

IT | QTD | UND | DESCRICAO ITEM MARCA VALOR UNIT. VALOR
RS TOTAL R$
17 | 1.000 | Unid | Caneta marca texto nas maxprint 2,30 2.300,00
cores amarela, verde, e
rosa fluorescente

(Composi¢ao: Resinas
termoplasticas, ponta
de feltro e tinta a base
de corantes e dgua).

20 | 500 Cx Clips em arame de ago poly 4,40 2.200,00
com acabamento
niquelado, tratamento
antiferrugem n°02,
com 100 wunidades,
formato paralelo
confeccionado em
arame galvanizado
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flexivel,
oxidagdes, e
deformacdes
provenientes de
desajustes na
fabricacao,
correspondente ao
padrao comercial 2/0.

21

400

Cx

Clips em arame de aco
com acabamento
niquelado, tratamento
antiferrugem n°08 cx.
Com 100 unid.

poly

8,30

3.320,00

54

30

Rolo

Papel Contact
transparente 25 m x 45
metros

plasticover

90,00

2.700,00

79

250

Unid

Tinta para carimbo na
cor preto, a base de
agua, corantes,
solventes e aditivos,
frasco com 42ml.

radex

7,50

1.875,00

80

200

Unid

Tinta para carimbo na
cor vermelha, a base
de 4gua, corantes,
solventes e aditivos,
frasco com 42ml.

radex

8,00

1.600,00

VALOR TOTAL GLOBAL R§:

13.995,00

CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 29.573.676/0001-56

IT

QTD

UND

DESCRIMINACAO ITEM

MARCA

VALOR
UNIT. RS

VALOR
TOTAL R$

53

4.800

Resma

Papel A4 multiuso, extra branco,
tamanho 210x297 mm

Report

29,55

141.840,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$:

141.840,00
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CRIATIVA COMERCIO EM GERAL LTDA CNPJ: 36.831.980/0001-11

IT

QTD.

UND

DESCRIMINACAO ITEM

MARCA

VALOR
UNIT. RS

VALOR
TOTAL R$

12

1.000

Unid.

Caixa Arquivo Morto 130 mm,
em plastico, na cor azul, com
impressao, com aproximadamente
250 mm altura x 360 mm
profundidade x 135 mm largura.

Polycart

9,60

9.600,00

13

500

Unid.

Caixa Arquivo Morto em papeldo,
com impressao, com
aproximadamente 250 mm altura
x 370 mm profundidade x 140
mm largura depois de montada,
aba (dobra) com 70 mm.

Polycart

10,00

5.000,00

14

8.000

Unid.

Caneta esferografica triangular
ergondmica 0.7 na cor azul,
escrita fina, com esfera de
tungsténio de 0,8 mm, tampa e
tampinha na cor azul
(Composicdo: Ponta de latdo,
resinas termoplasticas, tinta a base
de  corantes  organicos €
solventes).

Compactor

1,10

8.800,00

15

5.000

Unid.

Caneta esferografica triangular
ergondmica 0.7 na cor preta,
escrita fina, com esfera de
tungsténio de 0,8 mm, tampa e
tampinha na cor preta
(Composicdo: Ponta de Ilatdo,
resinas termoplasticas, tinta a base
de  corantes  organicos e
solventes).

Compactor

0,85

4.250,00

16

500

Unid.

Caneta esferografica triangular
ergondmica 0.7 na cor vermelha,
escrita fina, com esfera de
tungsténio de 0,8 mm, tampa e
tampinha na cor vermelha
(Composicdo: Ponta de latdo,
resinas termoplasticas, tinta a base
de  corantes  organicos e
solventes).

Compactor

0,90

450,00

22

500

Unid.

Cola branca liquida 90 gramas, a
base de agua, lavavel, ndo toxica,
ideal para trabalhos em papel,
madeira, couro e tecido, secagem
rapida com alta aderéncia

Brw

5,30

2.650,00
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43

500

Cx

Grampo para grampeador 26/6,
cor cobreado, com extra prote¢ao
contra oxidacdo, indicado para
grampear até 20 folhas (papel 75
g/m2). (Composi¢do: arame de
aco revestido resistente a
oxidagdo). Caixa com 24 pentes
com 210 grampos cada (5040
grampos).

Chaparrau

7,40

3.700,00

70

360

Unid.

Pincel atomico na cor azul.
Composigéo: resinas
termoplasticas, tinta a base de
alcool, corantes, resinas €
solventes aditivos e ponta de
feltro 1100 P

Pilot

5,60

2.016,00

71

360

Unid.

Pincel atomico na cor preto.
Composigéo: resinas
termoplasticas, tinta a base de
alcool, corantes, resinas e
solventes aditivos e ponta de
feltro 1100 P

Pilot

5,70

2.052,00

72

360

Unid.

Pincel atomico na cor vermelho.
Composigao: resinas
termoplasticas, tinta a base de
alcool, corantes, resinas e
solventes aditivos e ponta de
feltro 1100 P

Pilot

5,90

2.124,00

73

200

Unid.

Prancheta MDF

Stalo

7,60

1.520,00

VALOR TOTAL GLOBAL R§:

42.162,00

LIVRARIA E PAPELARIA FUTURA LTDA - ME CNPJ:

01.064.836/0001-12

IT

QTD.

UND

DESCRIMINACAO DOS
ITENS

MARCA

VALOR
UNIT.
RS

VALOR
TOTAL
RS

01

50

Unid.

Agenda 220mm x  275mm
permanente capa dura, espiralada
com visdo de 1 dia por pagina,
exceto sabado e domingo.

Tilibra

19,90

995,00

03

70

Unid.

Almofada para Carimbo com tinta
tamanho 6,7 x11,0cm n°03, na cor
Azul (Composigao: resinas

termoplasticas, filtro de tecido, tinta

Master

Print

8,50

595,00
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a base de agua, corantes aditivos e
tampa de metal)

06

200

Unid.

Apontador de lapis, material metal,
tipo escolar, cor prateado, tamanho
pequeno, sem deposito.

Leonora

1,10

220,00

07

1.000

Unid.

Borracha comum de apagar, nio
toxica, na cor branca. Composi¢ao:
borracha  natural e  estireno
butadieno. Tamanho aproximado:
23 x 33 mm

Leonora

0,90

900,00

08

300

Unid.

Caderno capa dura 96 fls grande,
Formato: 200x275mm, gramatura
56 g/m?

Jandaia

7,90

2.370,00

09

300

Unid.

Caderno capa dura 96 fls pequeno.
Formato: 140x200mm, gramatura
56 g/m?

Jandaia

6,00

1.800,00

18

100

Unid.

Caneta para retroprojetor nas cores
azul e preta, ponta média 1,0 mm,
resistente a umidade, em cor viva.

BRW

5,80

580,00

23

200

Unid.

Cola bastao 25 gramas

Leonora

3,70

740,00

24

200

Frasco

Corretivo liquido a base de agua,
atoxico, nao inflamavel, secagem
rapida, com alto poder de cobertura
embalagem plastica quantidade
minima 18 ml. Marcas de
referéncia  Bic, Mercury ou
equivalente.

Frama

4,00

800,00

35

800

Rolo

Fita adesiva Durex transparente em
rolo, tamanho 12 mm x 10 metros
incolor, transparente em filme
polipropileno coberto com adesivo
acrilico transparente a fita possuira
enrolamento perfeito, boa
aderéncia, constituicio homogénea
isenta de furos, devendo a cola ser
continua sem falhas ¢ sem materiais
estranhos a sua textura.

Adelbras

2,40

1.920,00

36

600

Rolo

Fita adesiva Durex transparente em
rolo, tamanho 19 mm x 50 metros
incolor, transparente em filme
polipropileno coberto com adesivo

acrilico transparente a fita possuira

Adelbras

4,55

2.730,00
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enrolamento perfeito, boa
aderéncia, constitui¢do homogénea
isenta de furos, devendo a cola ser
continua sem falhas e sem materiais
estranhos a sua textura.

37 600 Rolo Fita crepe 19 mm x 50 metros em | Adelbras 4,50 2.700,00
rolo (Composigdo: Papel crepado
tratado e adesivo a base de resina e
borracha)

38 600 Rolo Fita crepe 50 x 50 metros em rolo | Adelbras 10,50 6.300,00
(Composigao: Papel  crepado
tratado e adesivo a base de resina e
borracha)

41 300 Unid. | Grampeador de mesa grande 26/6 Master 41,40 12.420,00
26 office D747 desart, grampeador
metalico capacidade para grampear
at¢ 26 folhas de 75g/m2, pintura
epoxi liquida, apoio da base
material ~ plastico  polietileno,
fabricado em chapa de ago.

Print

46 1.800 | Unid. | Lapis grafite n°02, apontado, | Leonora 1,00 1.800,00
confeccionado com madeira, isenta
de noés, apresentando colagem
perfeita das metades e rigida
fixacdo do grafite, de maneira a ndo
permitir seu descolamento ou
quebra durante o apontamento,
devera ser recoberto com tinta preta
atoxica.

49 50 Unid. | Livro de Protocolo de Tilibra 10,00 500,00
correspondéncia, capa dura
resistente, com 50 folhas, formato
216mm x153mm. O produto devera
atender se pertinente, as normas da
ABNT e do Inmetro.

50 50 Unid. | Livro de Protocolo de Tilibra 13,60 680,00
correspondéncia, capa dura
resistente, com 100folhas, formato
216mm x153mm. O produto devera
atender se pertinente, as normas da
ABNT e do INMETRO.

52 100 Unid. | Molha dedo, tipo pasta, para Poly 3,30 330,00
manusear  papéis:  embalagem
plastica com 13 mm de altura 68
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mm de didmetro, com variag¢do

aceitavel de Smm +/- em quaisquer

medidas.
83 20 Unid. | Pen drive 32 GB Multilaser 41,40 828,00
VALOR TOTAL GLOBAL RS: 39.208,00

QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 40.911.552/0001-76

IT QTD. UND DESCRICAO ITEM MARCA | VALOR VALOR
UNIT.R$ | TOTAL R$

56 1.000 Unid. Pasta em L INCOLOR DAC 3,60 3.600,00

57 1.000 Unid. Pasta em plastico transparente com DAC 6,90 6.900,00
elastico e abas, fina (sem lombo largo),

para  papel oficio 2. Tamanho
349x235mm.

58 1.000 Unid. Pasta suspensa marmorizada, cor | PolyCart 4,05 4.050,00
castanho, medindo 36x24 cm, com
etiqueta para identificacdo (plastico
transparente + papel tipo cartolina)

59 800 Unid. Pasta para Arquivo A Z em cartdo | PolyCart 19,05 15.240,00
macico de alta qualidade 2,4mm de
espessura forragdo interna e externa em
PVC, mecanismo pratico e moderno,
cantoneira de protegdo na parte inferior
da pasta, arados niquelados com
travamento, olhal niquelado, lombo
largo, etiqueta de personalizacdo do

arquivo.
VALOR TOTAL GLOBAL RS: 29.790,00
Luziania-GO, 05 de dezembro de 2023.
TIAGO RIBEIRO Assinado de forma digital por TIAGO RIBEIRO
MACHADO:01954213107
MACHADO:01954213107 Dados: 2023.12.05 17:30:10-03'00'

TIAGO RIBEIRO MACHADO
Secretario Municipal de Educagao.
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